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Rozpočet města Prostory k pronájmu Znáte své sousedy?

pokračování na str. 2

Společenský ples Sboru dobrovolných hasičů Horní Datyně 2025. Foto: SDH Horní Datyně

Zastupitelstvo města Vratimova schváli-
lo na svém posledním zasedání loňského 
roku rozpočet města pro  rok 2025.

Schválený rozpočet počítá s plánovaný-
mi výdaji ve výši 240.562.297 Kč, z toho 
63.108.000 Kč (26,23 %) jsou investiční 
výdaje, 168.117.261 Kč (69,89 %) nein-
vestiční výdaje a 9.337.036 Kč (3,88 %) 
splátky jistin úvěrů.

Plánované výdaje 240.562.297 Kč 
jsou vyšší než plánované příjmy ve výši 
210.562.297 Kč. Schodek je kryt finan-
čními prostředky z minulých let ve výši 

20.000.000 Kč a čerpáním kontokorentu 
10.000.000 Kč.

Pro porovnání v roce 2024 byly plánova-
né výdaje ve výši 231.286.100 Kč. 

Střípky z rozpočtu města Vratimova na rok 2025
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Vážení spoluobčané,
od začátku roku do kon-
ce června roku 2024 byla dodávka tepla 
pro velkou část našeho města havarijně 
zajišťována za finančně náročných pod-
mínek prostřednictvím propojení sítí ze 
zdroje a rozvodů Veolia Energie ČR, a.s., 
přes vnitropodnikové rozvody společnos-
ti Liberty Ostrava a.s. do distribuční sítě 
společnosti Teplo Vratimov, spol. s r. o., 
která během této doby zahájila projekční 
a inženýrskou činnost za účelem navržení 
vlastního zdroje tepelné energie a dal-
ších potřebných teplárenských technologií 
umožňujících samostatný a nezávislý pro-
voz na zařízení v majetku Liberty Ostrava 
a.s. Dále v tuto dobu bylo zřízeno napojení 
pro dočasně zajištěný, pronajatý mobil-
ní zdroj tepla havarijně vyrábějící tepel-
nou energii pro ohřev teplé užitkové vody 
mimo topnou sezonu v uplynulém roce.

Tento zdroj byl v provozu v letních mě-
sících červenec, srpen a část měsíce září. 
Jeho nevýhodou však byla zvýšená hluč-
nost, za kterou se společnost Teplo Vra-
timov spol. s r. o. dotčeným obyvatelům 
omlouvá.

V průběhu měsíce září 2024 byl provoz 
hlučného zařízení postupně nahrazen dvě-
ma novými, již tichými mobilními zdroji, 
které byly pronajaty pro havarijní záso-
bování našeho města během topné sezony 
2024/2025.

Během roku 2025 započne postupné 
budování nového vlastního stacionárního 
zdroje, respektive zdrojů tepelné energie, 
které v nadcházejících letech zcela nahra-
dí současné havarijní řešení zásobování 
pronajatými mobilními zařízeními a kte-
ré budou produkovat tepelnou energii za 
výhodnou cenu pro své odběratele v době 
výpadku nebo nedostatečnosti primárního 
zdroje vyrábějícího tepelnou energii z od-
padního tepla z pecí středojemné válcovny 
Liberty Ostrava a. s., která postupně, za-
tím jen přerušovaně, obnovuje svůj provoz.

Cena tepla v roce 2024, která byla sta-
novena ve výši 1 509 Kč bez 12% DPH, 
bohužel nepokryla mimořádné náklady 
spojené se zajištěním tepelné energie pro 
své odběratele. Tento deficit nese plně do-
davatel Teplo Vratimov spol. s r.o., který 
tuto situaci zvládl samostatně bez externí-
ho financování. Uskutečněné, výše uvede-
né kroky umožnily od 1. ledna 2025 snížení 
ceny tepelné energie na výši 1 450 Kč bez 
12% DPH, aniž by dle návrhu plánu roku 
2025 vznikla finanční provozní ztráta hos-
podaření společnosti.
 Martin Čech, starosta

Slovo 
starosty

Plánované příjmy byly ve výši 203.286.100 Kč, kdy rozdíl byl pokryt stejně jako v roce 
loňském, tj. finančními prostředky z let minulých.

Rozpočet můžete nalézt na webu města v sekci Úřad – Dokumenty 
250/2000 Sb. nebo zde pomocí QR kódu.

Představme si pár nejdůležitějších investičních akcí pro rok 2025 
s částkami, které jsou pro tyto akce alokovány:
-  oprava fasády, střechy, vstupu, oken Nákupního střediska * 2.750.000 Kč

-  2. část opravy místní komunikace U Jámy 2.700.000 Kč

- oprava místní komunikace Okružní  10.500.000 Kč

-  projekt a realizace parkoviště v rámci akce Prostor před ZŠ Datyňská 10.050.000 Kč

-  modernizace smuteční síně Vratimov (studie a projektové dokumentace) 2.400.000 Kč

-  oprava kapličky Horní Datyně   600.000 Kč

-  oprava vnitřních prostor kolumbária Horní Datyně 500.000 Kč

-  studie rekonstrukce pavilonu ZŠ Datyňská 350.000 Kč

-  oprava stropu a podhledu tělocvičny ZŠ Masarykovo náměstí 800.000 Kč

-  rekonstrukce podlah ve 3. NP SVČ Vratimov 900.000 Kč

-  studie navýšení kapacity čistírny odpadních vod Horní Datyně  400.000 Kč

-  oprava vlhkosti ve sklepech bytových domů č. p. 823–824 2.000.000 Kč

-  instalace fotovoltaiky včetně rekonstrukce hromosvodů budov MěÚ, MŠ 
a Společenského domu ve Vratimově  11.780.000 Kč

-  doplnění klimatizace bufetů na koupališti 580.000 Kč

-  rekonstrukce prostor po knihovně ve Společenském domě ve Vratimově 
 1.500.000 Kč

(* částka bez spoluúčasti COOP)

Mimo investiční akce jsou v rozpočtu připraveny peníze na provoz města, 
který zahrnuje například tyto položky:
-  dotace na provoz příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ, knihovna) 

 25.691.500 Kč

- provoz Kulturního střediska Vratimov  12.756.700 Kč

- svoz odpadu 10.600.000 Kč

- údržba veřejné zeleně 10.450.000 Kč

- provoz koupaliště 4.564.000 Kč

- příspěvek na MHD  3.682.745 Kč

- provoz sportovišť a dětských hřišť  2.753.000 Kč

- elektrická energie na veřejné osvětlení   1.200.000 Kč

- dotace spolkům 2.000.000 Kč

- provoz SDH 3.119.000 Kč

- pečovatelská služba včetně Senior taxi a příspěvku na ODISku 4.492.200 Kč

Střípky z rozpočtu města 
Vratimova na rok 2025
pokračování ze str. 1
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Graf rozložení výdajů dle druhu určení
Žádost o obecní 
byt je třeba 
potvrdit

Upozorňujeme, že žadatel o proná-
jem obecního bytu je povinen každo-
ročně osobně nebo písemně potvrdit 
trvání své žádosti, a to vždy na počát-
ku kalendářního roku, nejpozději však 
do 31. 3. příslušného roku.

V případě, že se tak nestane, bude 
neaktualizovaná žádost (po dvou le-
tech od posledního data potvrzení zá-
jmu), po předchozím projednání v so-
ciální a bytové komisi, vyřazena.

O vyřazení bude žadatel písemně 
informován.

Pavlína Fiedorová,
odbor investic a údržby obecního majetku

Město Vratimov vyhlásilo záměry pronajmout prostory sloužící 
k podnikání v budově koupaliště ve Sportovním areálu Vratimov 
(dva samostatné bufety), a to za účelem přípravy a prodeje občer-
stvení během letní sezony koupaliště (červen až září). Jedná se 
o provoz Bufetu č. 2 (musí být otevřen vždy při provozu koupa-
liště) a Bufetu č. 3.

Více informací k pronájmu se dozvíte 
v jednotlivých záměrech na úřední desce měs-
ta Vratimov (viz QR kód).

Bc. Beáta Petrová,
referent odboru správy sportovních

 a kulturních zařízení

Město Vratimov vyhlásilo záměry 
pronajmout prostory

Bufet č. 2.  Bufet č. 3. Fota: Archiv MěÚ Vratimov
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Říká se, že opakování je matka moudrosti, a proto po více než 
dvou letech znovu zařazujeme do našich novin tabulku všech dru-
hů separovaného odpadu. Některé, jako sklo, papír, plasty, textil, 
jedlé oleje apod., lze umístit do barevných kontejnerů na kontejne-
rových stáních umístěných po celém našem městě. Bioodpad lze 
odvézt do Vratimovských služeb či Logistického centra odpadu fa 
FCC Česká republika, s.r.o. – provozovna Ostrava  (https://www.
fcc-group.eu/cs/ceska-republika/provozovny/fcc-ceska-republi-
ka-s-r-o-provozovna-ostrava.html). Do FCC lze také odvézt vel-
koobjemový, nebezpečný nebo stavební odpad.

Upozorňujeme, že tyto služby slouží pouze pro odpad produ-
kovaný fyzickými osobami s trvalým bydlištěm na území našeho 
města, nikoliv pro odpad z podnikatelské činnosti.

Tuto tabulku a další informace o odpa-
dech naleznete na webu města, na který se 
dostanete pomocí QR kódu.

Děkujeme vám, že třídíte odpad!

David Böhm, místostarosta 

Kam s odpadem 
ve Vratimově?
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V období od 1. do 14. ledna 2025 probíhala ve Vratimově a Hor-
ních Datyních dobročinná sbírková akce Tříkrálová sbírka, kdy se 
do ulic vypravilo celkem 33 koledníků v 11 skupinkách. Do 15 
zapečetěných kasiček se jim podařilo vykoledovat úctyhodnou 
částku 87.061 Kč a 10 eur. Dík patří všem přispěvatelům.

Tento výtěžek bude v Charitě Ostrava sv. Alexandra využit na-
příklad na rozvoj chráněných dílen, na přípravu výstavby nového 

Domova pokojného stáří sv. Alžběty nebo na podporu Charitního 
střediska sv. Kryštofa – mobilního hospice.

Další využití financí najdete na trikralovasbirka.cz/vyuziti.
Do Tříkrálové sbírky lze přispívat po celý rok prostřednic-

tvím online koledy, přispět lze také bezhotovostně na číslo 
účtu 66008822/0800 u České spořitelny, VS 777 nebo dárcovskou 
SMS, více informací na www.trikralovasbirka.cz/. (red)

Tříkrálová sbírka 2025 v našem městě

Koledníci Tříkrálové sbírky 2025.  Foto: Monika Přibilová Letos koledovalo v našem městě 33 koledníků.   Foto: Josef Kubiczek

S Odpaďáčkem jsme před Vánoci zavítali do Mateřské školy 
Horní Datyně, kde jsme prostor třídy proměnili v kouzelnou Vá-
noční dílnu. Akce se stala příležitostí pro tvořivost a poznávání 
vánočních zvyků v radostné atmosféře.

 Tvořivé dopoledne plné aktivit

Na začátku jsme si krátce povídali o Vánocích, ale na dětech 
bylo vidět, že se více těšily na hraní a tvoření. Během Vánoční 
dílny si děti užily pestrý program. Společně vybarvovaly vánoční 
ozdoby ze sádry, které si pak mohly odnést domů jako připomín-
ku krásně stráveného času. Další oblíbenou činností bylo hraní 
s domácí plastelínou, ze které si děti modelovaly vánoční cukroví 
nebo nadšeně vykrajovaly různé tvary, od zvonečků po pana per-
níčka.

Program zahrnoval také smyslové hry inspirované Vánocemi. 
Děti si na stanovištích hrály s umělými zvířátky v pšenici či obar-
vené rýži. Obilniny různě přesypávaly, nabíraly nebo do jezírka 
umisťovaly kapky vody.

 Radostná atmosféra Vánoc
Celá akce proběhla ve znamení tvořivosti a společných okamži-

ků. Děti si odnesly nejen krásné ozdoby, které samy vymalovaly 

Vánoční dílna plná radosti s Odpaďáčkem

podle své fantazie, ale také hezké vzpomínky na příjemně stráve-
ný čas plný vánočního veselí. Na závěr jsme si společně zazpíva-
li koledu Půjdem spolu do Betléma, která vykouzlila na tvářích 
všech úsměv.

V novém roce vám přejeme především zdraví, spoustu energie, 
radosti a úspěchů. Ať každý malý krok přispěje k velké změně 
pro naši planetu. Těšíme se na další společné akce v novém roce 
i pro rodiče s dětmi. Proto nezapomeňte sledovat Odpaďáček na 
facebooku, ať vám žádná akce neunikne.

 Zuzana Havelková, Odpaďáček, z.s.

Fota: Odpaďáček, z.s.
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Znáte své sousedy?

Splnil se jí sen mnoha teenagerů. Vrati-
movská rodačka Táňa Kauerová, umělec-
kým jménem Tanja, vtrhla na přelomu 80. 
a 90. let minulého století ještě jako nácti-
letá na tehdejší československou hudební 
scénu a získala si srdce zástupů fanoušků. 
Vítězství v talentové soutěži Intertalent, 
ocenění Objev roku, dva bronzové slavíky 
či cena Zlatý triangel za trojnásobné vítěz-
ství v bratislavské televizní hitparádě jen 
dokreslují její obdivuhodnou uměleckou 
dráhu. A obliby si užívá i nyní, když se po 
letech strávených v zahraničí, kam dopro-
vázela svého životního partnera, vrátila na 
rodnou hroudu a k radosti svých obdivova-
telů se opět staví na hudební pódia. 

Vaše pěvecká kariéra je opravdu závidě-
níhodná a určitě o podobné sní nejeden 
dnešní žáček ZUŠ. Řekněte, jak se stane, 
že dívka z malého městečka u Ostravy do-
sáhne takových úspěchů?

Asi jsem k tomu směřovala vždy, ale 
popravdě to můj dětský sen vlastně ani 
nebyl. Jako školačka jsem toužila stát se 
sestřičkou nebo paní doktorkou, mimo 
jiné jsem zvažovala i keramickou školu. 
Jako v té době víceméně všechny děti jsem 
ale navštěvovala Lidovou školu umění – 

dnes Základní umělecká škola – a spolu 
se sestrou dvojčetem jsem se učila hře na 
klavír a zpěvu. Když mi pak bylo čtrnáct, 
potkaly jsme se sestrou v tehdejším Domě 
pionýrů partu kamarádů v čele s Ivošem 
Stavinohou, která tam hrála s kapelou. 
A právě Ivo byl první člověk, který mi 
strčil do ruky mikrofon a řekl, ať zkusím 
zpívat. Takže jsem to zkusila a tím vlast-
ně moje pěvecká kariéra začala. Napsal 
pro mne písničku Půlnoční stíny, se kte-
rou jsem vyhrála 2. místo na Intertalen-
tu. V roce 1978, to mi bylo patnáct, jsem 
vyhrála městskou pěveckou soutěž o Vra-
timovskou zlatou růži, kterou mám dod-
nes doma, a od 16 let jsem zpívala s ama-
térskou kapelou Feferón. Když jsem pak 
studovala na gymnáziu, přihlásila jsem se 
do televizního konkurzního pořadu Dluhy 
Hany Zagorové a dostala se do nejužšího 
výběru. Krátce před maturitou jsem absol-
vovala i televizní natáčení. A to už mne 
muzika začala opravdu bavit a začali mne 
kontaktovat zástupci kapel, že bych s nimi 
mohla zpívat.

Tanja: Vratimov je taková moje kotva, 
osud, který člověk nepřelstí

Na snímku Tanja s Milošem Formanem na zkoušce jazzové opery Dobře placená procházka v Ná-
rodním divadle v Praze, ve které účinkovala 2 roky.

Autorem této fotografie je fotograf Fedor Gab-
čan z Vratimova.

Vratimovská zlatá růže, kterou Tanja vyhrála 
v roce 1978.
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Takže jste se stala populární. Řekněte, jak 
jste se s tím jako mladá holka vyrovnáva-
la, nestouplo vám to do hlavy?

K tomu má člověk vždycky blízko, ale 
hodně záleží na výchově. A byla i trochu 
jiná doba. Ano, lidé mne začali na ulici po-
znávat, že jsem byla v televizi, ale já jsem 
si nepřišla nějaká výjimečná nebo slavná 
a po gymnáziu jsem normálně nastoupila 
jako sekretářka v tehdejší Nové huti. Hana 
Zagorová mi tenkrát dala kontakt na Jo-
sefa Laufra a on za mnou opravdu přijel 
a chtěl mne do kapely, ale doporučil mi, ať 
nejdřív absolvuji brněnskou DAMU. Což 
se bohužel nestalo, jelikož jsem měla svou 
hlavu. Naopak. I když na mne byli v Nové 
huti lidé milí a chovali se ke mně hezky, 
nechala jsem se jinými muzikanty zlákat 
a odjela jako barová zpěvačka do zahrani-
čí. Vystřídala jsem dvě kapely, se kterými 
jsem zpívala dva či tři roky v Česku, Ně-
mecku a v Polsku. A to byla vlastně moje 
první zkušenost s profesionálním zpěvem. 
Také jsem se tam trochu otrkala, ale nějaká 
sláva to stále nebyla. To nikdy nejde tak 
rychle a člověk pro to musí hodně udělat. 
Byly však peníze, zážitky a vzpomínám 
na to jako na jedno z nejlepších období 
v mém životě.

Kdy tedy přišel ve vaší kariéře ten oprav-
dový zlom?

V době, kdy jsem byla v Německu, mi 
zavolal Radim Pařízek z kapely Citron 
s tím, že Krajské kulturní středisko v Os-
travě hledá zpěvačku na koncertní pódia. 
Tak jestli bych nechtěla absolvovat kon-
kurz, a pokud uspěji, začít zpívat koncert-
ně. On že mi pomůže. A to byl ten bod. 
Začala jsem natáčet s Radimovou kapelou 
vlastní písničky, začala jsem být známá 
a přišla i ta popularita. Myslím jako už se 
vším všudy. To znamená o víkendech tři 
koncerty denně, v jednom kuse na cestách, 
pořád v zápřahu. Ono to tak asi je. Buďto 
člověk nemá nic, nebo toho má až příliš.

Věnujme se vaší umělecké dráze. Víte, ko-
lik písniček jste vlastně nazpívala? Kterou 
z nich máte nejraději? 

Statistice jsem se nikdy moc nevěnovala, 
navíc 15 let jsem žila mimo branži, měla 
jsem své kosmetické salony a kosmetické 
studio. Ke zpívání jsem se vracela jenom 
sporadicky, když mne pozvala nějaká ka-
pela, jmenovat mohu třeba Arénu nebo 
Ahard, nebo když mne nějaký interpret 
pozval nazpívat duet. Přímo autorských 
písniček napsaných pro mne je ale určitě 
přes šedesát, a pokud připočtu duety nebo 
písničky, které nakonec nevyšly, tak kolem 
osmdesáti. Není to nijak závratné číslo, ale 
když vezmu v úvahu, že tam byla dlouhá 

pauza, tak je to docela dost. A které mám 
nejraději? Spíš ty pomalé a baladické. Tře-
ba Kam jen jdou lásky mé, kterou zpívám 
s Láďou Křížkem, nebo Naštěstí víme své 
od Jiřiny Fikejzové a také Co je s námi 
nebo Rozcestí. To jsou moje srdcovky. 

Co považujete za svůj největší životní 
úspěch? A připravujete něco nového?

Tak to vám asi každá žena řekne, že 
největší štěstí v životě pro většinu žen je 
mít dítě. Ale o to vám určitě nejde. Pro 
mne je největší úspěch to, že jsem se po 
těch víceméně 16 letech vrátila ke zpívá-
ní, k Citronu, a že mne to opět baví. Ono 
to tak asi nevypadá, ale nejtěžší je v této 
branži vydržet. A co připravuji? Chystám 
se na letošní jarní turné s Citronem, které 
pojedeme od března, a také na své vlastní 
koncerty. A chtěla bych konečně po letech 
vydat nové CDéčko Tanja. Připravujeme 
ho s Milošem Dodo Doležalem, se kterým 
jsem spolupracovala na vydání mé úplně 
první desky s názvem Tanja, a doufám, že 
se povede.

Tanja, vlastním jménem 
Táňa Kauerová (nar. 1962)

je vratimovská rodačka, která se 
zařadila mezi úspěšné předsta-
vitele československé a české 
hudební scény. Jejím prvním 
výrazným úspěchem bylo vítězství 
v amatérské soutěži Vratimovská 
zlatá růže, poté zazářila v pořadu 
Dluhy Hany Zagorové a jako zpě-
vačka ostravské kapely Citron. 

Je absolventkou Matičního gym-
názia v Ostravě. 

Žije s partnerem, má jednu dceru 
Nikolu a vnuka Benjamínka. 
Vedle  zpívání podnikala řadu let 
v oblasti kosmetiky. Dlouho žila 
v Řecku, Německu a Švýcarsku. 
Mezi její zájmy a záliby patří malo-
vání, četba motivační a duchovní 
literatury, bylinky a procházky 
s pejskem.

Tanja bude zpívat s Citronem ve Vratimově 
21. června na Pouťové slavnosti.
 Fota  z archivu Táni Kauerové

Dovolte osobni otázku. Se svým životním 
partnerem jste žila v Řecku, Německu, 
Švýcarsku. Přesto jste se vrátili do Čes-
ka. Co vás k tomu vedlo a kde v současné 
době žijete? 

Popravdě mne nikdy nenapadlo, že se 
vrátím do České republiky. Ale díky Ra-
dimovi Pařízkovi jsem sem jezdila z Ně-
mecka zpívat, zpočátku vždy na jeden dva 
koncerty. Bydlela jsem pokaždé ve Vrati-
mově u maminky. Když toho pak bylo víc 
a nechtěla jsem mámu obtěžovat nočními 
návraty, našla jsem si tu i podnájem. Na-
konec jsme se s partnerem rozhodli najít si 
něco blíž. Nejdřív jsme hledali v Německu 
u hranic, ale nic se nám tam nelíbilo, a tak 
jsme koupili baráček u Krnova, odkud po-
chází můj partner a kde je čistší vzduch. 
Ale musím říct, že Vratimov pro mne vždy 
bude od slova „vracet se“. Je to moje ro-
diště, moje dětství, moje mládí. Jezdím 
sem za rodinou, kamarády, na třídní sra-
zy, na akce. Je to taková moje kotva, osud, 
který člověk nepřelstí.

A zásadní věc: Uslyšíme vás někdy zpívat 
také u nás?

Ano, a bude to už letos 21. června od 23 
hodin na Pouťové slavnosti. Budu zpívat 
s Citronem, což jsem moc ráda. Čekalo se 
na to dlouho a je to pro mne opravdu velká 
radost a moc se na to těším.

Bohuslav Krzyžanek,
Kulturní středisko Vratimov



8 Vratimovské noviny únor 2025

Adventní období znamená pro děti dobu netrpělivého čekání na Je-
žíška. Aby jim rychleji a příjemněji uteklo, vydali se žáci 6. tříd ZŠ 
Vratimov, Masarykovo náměstí se svými třídními učitelkami v úterý 
17. prosince 2024 na pátrání po Ježíškovi do Olomouce. 

Usměvavý průvodce je provedl nejen nejznámějšími olomouckými 
historickými památkami, ale také vánočním příběhem o narození Je-
žíška. Kromě vyprávění o původu a významu vánočních tradic, sym-
bolů a zvyků vystoupali žáci na věž radnice s překrásným výhledem 
na celou Olomouc, zazpívali si koledy před orlojem, navštívili místa 
spojená se svatou Barborou i Pavlínou, se sedmi čerty, se zlatým an-
dělem i betlémskou hvězdou. A nejen to. Po celou dobu exkurze děti 
„lovily“ Ježíšky. Měly totiž za úkol v průběhu procházky Olomoucí na 
sochách, obrazech, freskách i domovních znameních hledat Ježíšky, 
které pak fotily svými mobily, aby na konci exkurze mohly spočítat, 
kolik jich našly. Ti nejzdatnější „lovci“ jich měli vyfoceno přes 20. 

Protože celý edukační program byl financován z prostředků projek-
tu Cesta pro všechny IV., operačního programu Jan Amos Komenský, 
zbylo dětem více peněz pro nakupování vánočních dárků na tradičně 
krásných olomouckých vánočních trzích. Celý den na naše šesťáky 
krásně svítilo sluníčko, a asi proto se také oni vrátili zpět do svých 
domovů spokojení a usměvaví zase o kousek blíž setkání s tím oprav-
dovým Ježíškem.

Mgr. Dana Dalihodová a Mgr. Pavlína Kožušníková,
třídní učitelky 6. tříd ZŠ Masarykovo náměstí

Putování za Ježíškem do Olomouce

Šesťáci před olomouckým orlojem.   Foto: Pavlína Kožušníková

Týden před vánočními prázdninami 
se žáci 8. A a devátých ročníků ZŠ Ma-
sarykovo náměstí zúčastnili zájezdu do 
Osvětimi a Krakova v Polsku. První část 
zájezdu tvořila exkurze do bývalého kon-
centračního tábora v Osvětimi. Již ve škole 
jsme si o tématu povídali, a žáci byli tedy 
teoreticky připraveni na to, co se v Osvěti-
mi během druhé světové války odehrávalo. 
Přesto ale na téměř všechny zúčastněné 
toto místo silně zapůsobilo.

Asi nejlépe vše vystihnou slova samot-
ných žáků: 

„Nejvíce na mne zapůsobily ty tuny vla-
sů, které tam byly. Myslím, že by se na ta-
kovéto zájezdy mělo jezdit více, protože je 
to velice poučné.

„Některé věci, co nám průvodce říkal, 
byly neuvěřitelné. Co lidé dokážou udě-
lat.“

„Nejvíce se mě dotkly místnosti s vlasy 
několika tisíc žen a fotky lidí, kteří tam tr-
pěli. Protézy, brýle, kufry a nádobí, které si 
s sebou lidé přivezli.“   

„Je dobře, že jsme sem jeli, všichni by 
toto místo měli navštívit. Je to jiné, když 
to vidíte jen v učebnici na obrázku nebo 
přímo tady.“ 

Druhá část našeho programu byla věno-
vána návštěvě královského města Krakov. 
Během krátké komentované prohlídky 

Návštěva Osvětimi a Krakova

jsme se prošli kolem sochy bájného dra-
ka, který podle pověsti v dávných dobách 
ohrožoval město a i dnes chrlí oheň. Vy-
stoupali jsme na hrad Wawel, který byl 
více než 500 let sídlem polských králů, 
a procházku jsme zakončili na hlavním 
náměstí, kde se každoročně konají advent-
ní trhy. Zde přišel mnohými žáky dlouho 

očekávaný rozchod, aby si všichni mohli 
užít atmosféru předvánočního města podle 
své chuti.

A kam se podíváme příští rok? Uvidí-
me…

Mgr. Irena Liptáková a Mgr. Lenka Parmová,
učitelky ZŠ Masarykovo náměstí 

Žáci navštívili Osvětim.  Foto: ZŠ Masarykovo náměstí
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Připravujeme vratimovský kalendář na rok 
2026 na téma „ZAHRÁDKY NAŠEHO MĚSTA“. 
Fotografie vašich zimních zahrádek zasílejte, 
prosím, do konce května 2025 na adresu 
redakce@ksvratimov.cz.

Z fotografií vybereme ty nejpovedenější, které 
budou následně součástí vratimovského 
kalendáře na rok 2026.

Občané, zašlete nám 
fotografi e svých 

zahrádek
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Městská knihovna Vratimov informuje
Na začátku roku se vždy bilancuje rok uplynulý. Ten náš byl 

doslova turbulentní. Od začátku roku jsme intenzivně řešili do-
taci, stěhování, přenastavení služeb na novém místě a kromě 
toho musel samozřejmě být zajištěn provoz knihovny. Hned 
na počátku února jsme se věnovali probírce fondu, vyřazová-
ní a následně revizi knihovního fondu. Revizi je nutné provést 
vždy po pěti letech. V květnu, jak víte, jsme zahájili provoz 
na nové adrese a sžívali se s novým prostorem. Dalším důle-
žitým mezníkem v historii knihovny bylo 100leté výročí, které 
jsme si v loňském roce připomněli. K výročí jsme připravili 
celodenní program pro celé rodiny, noviny, výstavu, informač-
ní klipy. Díky samostatné přednáškové místnosti nyní můžeme 
nezávisle na půjčovních hodinách zvát školáky či v odpoled-
ních hodinách ve větším počtu dospělé. Radost jsme měli z vel-
kého zájmu o přednášku s paní Olgou Studničkovou Šípkovou. 
V září jsme pak stěhovali také knihovnu v Řepištích. I zde se 
dočkala nových prostor. Spolupracujeme na projektu vedoucí 
k novým prostorám pro knihovnu také v Paskově. Děkuji všem 
dobrovolníkům, kteří nám rádi a s úsměvem (opravdu to tak 
bylo) v exponovaných dnech hodně pomáhali. Velmi si toho 
vážíme.

A nyní rok 2024 z pohledu čísel:
• Počet registrovaných čtenářů - 575 

(z toho dětí do 15 let 178),
• Počet výpůjček celkem - 22007 (z toho elektronických 

výpůjček - 137, z toho se v 7 případech jednalo o stažení 
e-audioknihy),

• Počet uskutečněných akcí – 90.

Třemi nejčtenějšími knihami byly:
• Bernášková Jana - Coura.
• Bryndza Robert - Tíživé ticho.
• Trpková Kristýna - Stvůra.

Do nového roku připravujeme řadu přednášek pro veřejnost 
se zajímavými hosty. Také nebudou scházet lekce pro děti ZŠ 
a spolupráce s MŠ bude rovněž zachována. V prvním čtvrtle-
tí přivítáme cestovatele Michala Štěpánka, pro rodiče malých 
dětí to bude koučka Zuzana Janešíková a moc se těšíme na spi-
sovatelku Scarlett Wilkovou. V lednu jsme zahájili příjemnou 
akci s naší čtenářkou nazvanou S háčkem v ruce.

VU3V

Opět pokračujeme ve vzdělávání našich seniorů. Ve Virtu-
ální univerzitě třetího věku od 29. ledna se na první přednášce 
budou věnovat tématu Klenoty barokního sochařství v českých 
zemích.

Druhá se uskuteční 12. února a setkávat se seniorští studenti 
budou celkem 6x co 14 dnů. Přihlašovat se je možné do 23. úno-
ra. Těšíme se jak na stávající, tak na nové studenty.

Čtenářská soutěž Lovci perel
V loňském roce se soutěže zúčastnilo celkem 22 dětských 

čtenářů. Nejvíce perliček obdržel čtenář, který přečetl 79 knih 
pro děti. Co kniha, to perla. Gratulujeme všem zúčastněným 
čtenářům a těšíme se na všechny pilné soutěžící i v tomto již 
12. ročníku, který započal 2. ledna 2025.

Místní knihovna Horní Datyně informuje
V únoru připravujeme Poledníčka - čtení dětem před spaním 

v místní mateřské škole.
Sledujte webové a FB stránky knihovny.

Městská knihovna Vratimov
Mgr. Lenka Šimurdová, ředitelka,

a Marika Zajíčková, knihovniceZávěrečná přednáška zimního semestru VU3V.  Foto: MěK Vratimov



11Vratimovské novinyúnor 2025

Středisko volného času Vratimov
Kurz pečení kváskového chleba

Přijďte se přesvědčit o tom, že „Chleba 
není věda“. Připravili jsme pro vás kurz peče-
ní kváskového chleba pod vedením lektorky 
Pavlíny Eschnerové. Kurz proběhne v úterý 
18. února 2025 17-19 hod. v kuchyňce SVČ 
Vratimov.

Je určen pro úplné začátečníky. Skládá se z praktické i teore-
tické části, kde vám bude názorně ukázán celý proces přípravy 
jednoduchého kváskového chleba, který zvládne opravdu kaž-
dý.

V teoretické části se dozvíte přínosy pečení z kvásku, časté 
chyby, vychytávky. Bude prostor i na dotazy.

Z kurzu si každý účastník odnese kvásek a tištěný recept 
s jednotlivými úkony. Samozřejmostí je ochutnávka čerstvého 
kváskového chleba.

S sebou si přineste přezůvky a malou skleničku na kvásek. 
Přihlásit se můžete elektronicky v klientském centru na webo-

vých stránkách SVČ Vratimov nebo osobně či telefonicky na 
recepci SVČ Vratimov do 10. února 2025.

Více informací na www.svcvratimov.cz.

Ples bez kravat – zábava pro náctileté
Středisko volné-

ho času ve spolupráci 
s Dětským zastupitel-
stvem města Vratimov 
zve všechny náctileté 
na tradiční Ples bez kra-
vat. Ples se uskuteční 
v pátek 28. února 2025 
v Kulturním středisku 
ve Vratimově. Akce je 
určena pro mládež ve 
věku 13 až 16 let, tedy 
pro všechny mladé, 
kteří chtějí zažít skvě-
lou atmosféru a zábavu 
s vrstevníky.

Slavnostní zahájení 
plesu proběhne v 17:00 
hodin, kdy se můžete 
těšit na předtančení de-
váťáků. Sál bude ote-
vřen už od 16:30 hod. 
Připraven je welcome 
drink, oblíbené plesové 
hry, tombola, stylový fotokoutek a samozřejmě spousta tance 
a zábavy.

Předprodej vstupenek za zvýhodněnou cenu začne 3. února 
2025 na recepci Střediska volného času. Vstupenky bude možné 
zakoupit také na místě konání akce, ovšem za plnou cenu. Neza-
pomeňte si zajistit své místo na této jedinečné akci!

Těšíme se na vás!
Věra Pacíková, pedagožka volného času Vratimov,

 v.pacikova@svcvratimov.cz.

Workshop La Vida Fire
Připravili jsme workshop pro 

všechny, kteří chtějí zažít dobro-
družství, adrenalin a stát se součástí 
unikátní show plné zábavy, světel 
a vášně.

Workshop proběhne v prostorách 
SVČ Vratimov v neděli 9. února 2025 v čase 10-12 hod. Je 
určen pro mládež od 14 let.

Lektorka Tereza Tomášková vzkazuje všem zájemcům:
„Jsme nadšení umělci a performeři, kteří ovládají světlo 

a oheň a přináší jedinečnou podívanou na festivaly a různé 
akce. Náš tým se neustále rozrůstá, a proto i ty si to můžeš přijít 
vyzkoušet. Workshop je určen pro úplné začátečníky i pokro-
čilé. Nezáleží na tvé fyzické kondici, hlavní je nadšení a chuť 
se učit. Je určen pro ty, kteří mají rádi pohyb, umění, adrenalin 
a nová přátelství. Vysvětlíme ti, jak to funguje, ukážeme ti, co 
můžeš umět, a samozřejmě tě to naučíme.“ 

Přihlásit se můžete prostřednictvím klientského účtu na 
webových stránkách SVČ Vratimov do 5. února 2025.

Těšíme se na nové tváře, které s námi rozsvítí scénu!

Bezpečně všude a furt: nový projekt v roce 2025
Středisko volného času přichází i letos s bohatou nabídkou 

vzdělávacích i volnočasových akcí pro seniory. V projektu Bez-
pečně všude a furt se zaměříme na téma bezpečnosti – v první 
polovině roku zejména na bezpečné rozhodování v současném 
světe zahlceném informacemi a také v digitálním světě, ve dru-
hé polovině roku na fyzickou bezpečnost seniorů.

Těšit se můžete na přednášky a praktické semináře s odborní-
ky, kteří svá témata umí zajímavě a srozumitelně vysvětlit. Již 
v únoru vás zveme na:

4. února od 9 hodin: Lekce Jakuba Tomoszka o tom, proč se 
tak snadno necháme oklamat. Jakub nabídne tipy, jak kriticky 
ověřovat informace, které jsou zveřejňovány v médiích a na in-
ternetu. Vysvětlí, jaký je rozdíl mezi informací, názorem a dez-
informací a jak je poznat.

25. února od 9 hodin : Praktický workshop s Filipem Goszle-
rem o zabezpečení vašich uživatelských účtů v počítači i mo-
bilu, včetně tipů na efektivní využívání vzdálených služeb 
pro ukládání dat. Můžete si přinést vlastní mobil a notebook 
a správně si jej nastavit.

Přijďte se naučit něco nového a získejte dovednosti, které vás 
ochrání v digitálním i každodenním světě! Semináře jsou pro 
seniory bezplatné.

Z kapacitních důvodů prosíme, abyste se na seminář telefo-
nicky přihlásili v recepci SVČ Vratimov.

Projekt je finančně podpořen městem Vratimov a Morav-
skoslezským krajem z Programu na podporu aktivního stárnutí 
v roce 2025.

Těšíme se na vás!

Za tým SVČ Vratimov
Mgr. Lenka Havrdová, projektová manažerka
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V rámci spolupráce s vedením města se 
Mateřské škole Vratimov podařilo usku-
tečnit na podzim loňského roku akci s pa-
nem místostarostou Davidem Böhmem, 
který nám pravidelně čistí ptačí budky na 
školní zahradě a kontroluje jejich stav. 
Společně jsme se sešli ve středu 27. listo-
padu 2024 před zahradou školky.

 Nejdříve nám pan místostarosta sdělil 
zajímavé informace o tom, proč je důle-
žité právě na podzim budky vyčistit. Do-
zvěděli jsme se, že v tomto období končí 
hnízdní sezona všech ptačích druhů, a tak 
nenarušíme hnízdění a úspěšné vyvedení 
mláďat. Je důležité, aby se v budkách ne-
hromadili parazité, kteří by mohli v násle-
dujícím roce přejít na nová mláďata. Poté 
jsme se společně vydali k jednotlivým 
budkám. 

Děti se střídaly v podávání nářadí 
a všichni jsme byli překvapeni, co vše se 
v budkách nachází. Dokonce jsme v jedné 
budce objevili kostru ptáčka, což bylo pro 
nás zároveň velmi smutné. I když byl čas 

neúprosný, panu místostarostovi se poda-
řilo vyčistit všechny budky, za což mu pa-
tří velké díky!

Než jsme se rozloučili, zjistili jsme, že 
máme ve skladu hraček schovanou ještě 
jednu budku. Pan místostarosta se nabídl, 
že nám ji přes zimu opraví a při dalším 
shledání na jaře ji přinese a společně pro 
ni najdeme vhodný strom, na který budku 
umístíme. 

Rádi bychom připomněli, že naše mateř-
ská škola je mnoho let zapojena do Mezi-
národního programu Ekoškola, který pra-
cuje s metodikou 7 kroků. Jedním z těchto 
kroků je spolupráce s rodiči, vedením 
školy, provozními zaměstnanci, různými 
spolky a také s vedením města. V Mateř-
ské škole Vratimov máme dva Ekotýmy 
–„Ještěrky a Datlíci“ a v Mateřské škole 
Horní Datyně Ekotým „Žabičky“.

Za vedení MŠ Vratimov a za Ekotýmy
ředitelka Petra Bobošíková

 a Bc. Hana Božoňová

Podzimní čištění ptačích budek 
na školní zahradě mateřské školy

Místostarosta David Böhm ukazoval dětem, jak 
se starat o ptačí budky před nástupem zimy. 
 Foto: Archiv MŠ Vratimov 

Tak jako každý rok si milovníci táboření i v třeskutých mrazech 
užívají přenocování ve svých stanových příbytcích, tak i tentokrát za-
vítali tito vyznavači již po osmapadesáté do Beskyd na proslulé zimní 
táboření Klondyke. Přestože tyto odvážlivce první prosincový pátek 
vítalo v sedle hory Lipí nedaleko chaty Kotař nevlídné počasí s ledo-
vým a neustávajícím větrem, po zbylé dva dny jim to matka příroda 
vynahradila modrou oblohou a bezvětřím. Proto byli spokojeni nejen 
všichni tábořící z téměř 50 stanů, ale i na 150 průchozích kamarádů 
a návštěvníků, kteří přišli tyto borce pozdravit a podpořit.

Další a tradičně poslední prosincovou akcí byl autobusový zájezd 
na Bumbálku. Vyjeli jsme sice v sychravém a pošmourném inverz-
ním počasí, ale již za Paskovem se jako mávnutím kouzelného prout-
ku mraky vytratily a vykouklo ostré ranní sluníčko, které vydrželo po 
celý den.

Na nám všem velice dobře známém parkovišti na hranici se Slo-
venskem jsme se vylodili z autobusu a většina osazenstva se vyda-
la po hraničním hřebeni přes Masarykovu chatu a chatu Kmínek po 
patřičném občerstvení dolů do údolí, kde kolem sirného pramene 
Smradlavky a známého dřevěného zámečku dorazili do centra Bílé 
pod sjezdovky. Zbytek turistů vyrazil také po hřebeni, ale opačným 
směrem k Třeštíku a zase zpátky, někteří absolvovali rozhlednu Súke-
nická a po procházce k chatě Kmínek a zpět dorazili akorát na čas 
k odjezdu autobusu přes Bílou nazpátek do „inverze“.

První letošní turistickou akcí byl neodmyslitelně již lednový 
22. ročník Novoročního čtyřlístku, na kterém jsme se setkali se svými 
kamarády, sousedy a známými na první letošní procházce, pozdravili 
se, popřáli si hezký turistický rok a ještě jsme podpořili charitativní 
projekt na budování turistických tras pro tělesně postižené turisty.

Vlastimil Kusák, Klub českých turistů Horní Datyně

Ani v zimě se turisté nenudí
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Soutěže vratimovských stolních tenistů jsou v plném prou-
du a daří se zejména našemu družstvu „A“, které je v Divizi na 
2. místě, a rovněž družstvo „B“  v Krajské soutěži na tom také 
není vůbec špatně (viz aktuální tabulky). 

V závěru roku 2024 proběhl v jihomoravském Hluku tradiční 
veteránský Turnaj mistrů, kterého se účastní nejlepších 8 hrá-
čů z celé České republiky a Slovenska nad 40 let podle svých 
věkových kategorií, který se hraje systémem každý s každým. 
V kategorii nad 65 let obhájil prvenství z roku 2023 vratimov-
ský Oldřich Vrtal, který ani jednou neprohrál a s bilancí 7:0 se 
stal staronovým mistrem republiky ve své kategorii pro rok 
2024, před stříbrným Jaroslavem Hrčkou (Tachov), bronzovým 
Milošem Flanderkou (Česká Lípa) a čtvrtým Ivanem Studeckým 
(Vrchlabí).

V prosinci proběhly v herně stolního tenisu ve sportovním areá-
lu ve Vratimově také tradiční Vánoční turnaje. Turnaj registrova-
né  mládeže vyhrál Tomáš Kopeček před Matyášem Lacinou, třetí 
místo obsadil Vavřinec Goj. Neregistrované děti suverénně ovládl 
talentovaný Fabián Skočík, který neprohrál ani jeden zápas, před 
druhým Tomášem Šupinou a třetím Tomášem Winklerem.

Hlavní soutěž mužů vyhrál Petr Kaliáš, 2. místo obsadil Adam 
Střelec a bronzový skončil Otmar Kaloč, který udolal v zápase 
poražených semifinalistů Jiřího Skalického.

Aktuální výsledky Oddílu stolního tenisu TTC MG Odra 
GAS Vratimov:

„A“ družstvo v Divizi je umístěno v tabulce na 2. místě 
a družstvo „B“ se v Krajské soutěži 1. třídy nachází na 5. mís-
tě.

Bohuslav Kaloč,
oddíl stolního tenisu TTC MG Odra GAS Vratimov, z.s.

Stolní tenis TTC MG Odra GAS Vratimov

Vánoční turnaj 2024 muži.

Vánoční turnaj 2024 neregistrovaní.
Vánoční turnaj 2024 registrovaní – mládež.
  Fota: TTC MG Odra GAS Vratimov, z.s.

Turnaj mistrů 2024 Hluk.
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VZPOMÍNÁME

Dne 21. února 2025 si připomeneme 
8. smutné výročí úmrtí pana

Jiřího Králíka.
S láskou vzpomínají dcera 

a syn s rodinami.

Dne 28. února 2025 si připomeneme 
nedožité 85. narozeniny paní

Emy Pischové 
z Vratimova.

Zároveň 9. ledna uplynulo 8 let od jejího 
úmrtí.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná rodina. 

Dne 18. února 2025 uplyne již 5 let 
od úmrtí mého milovaného manžela,

pana 

Jana Sládka.
Stále vzpomínám s úctou, láskou 

a bolestí v srdci. 
Manželka Jarmila.

Vzpomeňte, kdo jste ho znali a měli rádi.

Ta bolest v srdci stále bolí 
a nikdy se nezahojí.

Dne 28. února 2025 si připomeneme 
9. smutné výročí úmrtí 

paní 

Anny Svobodové. 
S láskou vzpomínají a nikdy 

nezapomenou manžel Antonín, syn Jiří
 a bratr Václav.

Dne 7. ledna 2025 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí

a dne 23. listopadu 2024 by se dožil 
90 let pan

Oldřich Bureček. 
S láskou vzpomíná manželka Ludmila, 

syn a dcera s rodinami.

Minulý rok se Vratimov objevil na strán-
kách Českého svazu hádankářů a křížovká-
řů v rámci soutěže Nolčova křížovkářská 
maturita. Této tradiční soutěže se účastní 
špičkoví řešitelé z České republiky i ze Slo-
venska. 

Otištěná křížovka byla řešena bez ob-
razce, byl zakreslen pouze obrys křížovky. 
V záhlaví křížovky byl uveden text s hleda-
nými tajenkami. Pro ukázku uvádíme dopl-
něný text s vyřešeným obrazcem křížovky 
(viz obrázek).

Křížovka na téma: Města české 
republiky

(řešení vyznačeno červeně)
Ve čtvrtém kole Nolčovy křížovkářské 

maturity (NKM) navštívíme Moravsko-
slezský region, konkrétně Vratimov (1). Doba kolonizace (2) ve 

2. polovině 13. století vedla ke vzniku obce, 
o což se zasloužil zejména feudál Jan Boruta 
(3). Charakter obce (4) se v průběhu staletí 
značně změnil. V jižní části katastru se na-
chází pozůstatky malého hrádku Zaryje (5) 
z 13. století. V 80. letech 19. století se zde 
začala vyrábět celulóza (6). Z význačných 
osobností představitelů města je možno 
uvést např. Blažek, Brovják, Březina, Ivo 
Kičmer, Kupková, Pajorek, Rada, Stavino-
ha, Vašíček, Zajíček, Zechová (7-17). Měst-
ský znak navrhl akademický malíř Miroslav 
Karpala (18). Výtvarník Petr Boreček (19) 
zde např. v roce 1994 realizoval výstavu.

Stanislav Šebesta,
člen Českého svazu hádankářů a křížovkářů

Městský znak trochu jinak
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Ukázka řešení křížovky s tajenkou. 
Autorem křížovky je Jaromír Drápala.
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4. 2. Bezpečně všude a furt: Lekce Jakuba Tomoszka 9:00 SVČ Vratimov, SVČ Vratimov

 4. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 17:00 Vratimovská galerie, vernisáž, KS Vratimov

 5. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

 5. 2. V dobrém i zlém 19:00 Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov

 6. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

8. 2. Zimní zájezd na Soláň 8:00 Odjezd od KD Horní Datyně, KČT Horní Datyně

8. 2. Znáte z televize 10:00 Kino Hvězda, kino pro nejmenší, KS Vratimov

8. 2. Slovenský bál 19:30 Společenský dům, FS Šmykňa

9. 2. Workshop La Vida Fire 10:00 SVČ Vratimov, SVČ Vratimov

 12. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

12. 2. Pyšná princezna 17:00 Kino Hvězda, animovaná pohádka, KS Vratimov

12. 2. Romana Hermanová: Národní parky v USA 18:00 Salónek Společenského domu, přednáška, KS Vratimov

 13. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

14. 2. Školní ples ZŠ Vratimov Datyňská 19:00 KD Horní Datyně,  ZŠ Vratimov Datyňská

15. 2. FC Vratimov: Bohumín 10:30 Přípravné utkání mužů, FC Vratimov

15. 2. Školní ples ZŠ Vratimov Masarykovo nám. 19:00 Společenský dům, ZŠ Vratimov Masarykovo nám.

16. 2. Divadélko Šamšula: Prasátka a vlk 10:00 Společenský dům, divadelní pohádka, KS Vratimov

16. 2. Karneval ZŠ Vratimov Masarykovo nám. 15:00 Společenský dům,  ZŠ Vratimov Masarykovo nám.

18. 2. Kurz pečení kváskového chleba 17:00 SVČ Vratimov, SVČ Vratimov

19. 2. FC Vratimov: Stonava 18:00 Přípravné utkání mužů, FC Vratimov

 19. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

 19. 2. Léto s Evženem 19:00 Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov

 20. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

21. 2. Ples TJ Sokol Hrabová 20:00 Společenský dům, TJ Sokol Hrabová

22. 2. Ples Pionýrské skupiny Beskyd 19:00 Společenský dům, Pionýrská skupina Beskyd

22. 2. Pochování basy SDH Horní Datyně 20:00 KD Horní Datyně, SDH Horní Datyně

25. 2. Bezpečně všude a furt: Workshop s Filipem 
Goszlerem 9:00 SVČ Vratimov, SVČ Vratimov

 26. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

26. 2. Katak: Odvážná velryba 17:00 Kino Hvězda, animovaný film, KS Vratimov

 27. 2. Jolana a Tomáš Doležalovi: Dobré světlo 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

28. 2. Ples bez kravat 17:00 Společenský dům, SVČ Vratimov

 28. 2. DS K.V.A.S.: Ve státním zájmu 18:00 KD Horní Datyně, ochotnické představení, KS Vratimov

DATUM NÁZEV AKCE ČAS MÍSTO AKCE, POŘADATEL

KAM VE MĚSTĚ – ÚNOR 2025

KINO OSTATNÍPŘEDNÁŠKY/KONCERTYVÝSTAVY DIVADLO SPORT
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KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

Divadélko Šamšula

 
a vlk

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

28. února | 18 hodin | vstupné 150 Kč
Kulturní dům Horní Datyně

Vstupenky v prodeji od 6. ledna v pokladně
Kulturního střediska Vratimov.

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

 

   

ZÁPADNÍ

VRATIMOVSKÁ GALERIE
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov
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VRATIMOV

 | slosovatelná vstupenka

ve 20 hodin

Hraje kapela 
Tyrkys

Welcome drink  
Program | Tombola

VRATIMOV

VRVRVRVRRRATVRVRVRVRV IMOVMOVMOVMOVMOVMOVMOVMOMOMOOMěstský 
PLES

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

 

NAPRŠÍ 
A 

VYP
ROD

ÁNO

Aktuální program kina Hvězdy vždy najdete na www.ksvratimov.cz, facebook.com/ksvratimov a Instagram.com/ksvratimov.

KINO HVĚZDA VRATIMOV

KATAK: Odvážná 
velryba
26. únor v 17 hodin
Vstupné 140 Kč

V dobrém i zlém
5. únor v 19 hodin
Vstupné 150 Kč

Znáte z televize
8. únor v 10 hodin
Vstupné 40 Kč
Sobotní kino pro nejmenší

Pyšná princezna
12. únor v 17 hodin
Vstupné 100 Kč

Léto s Evženem
19. únor v 19 hodin
Vstupné 100 Kč

ÚNORÚNOR

Tip na březen:
Zlatovláska
5. březen v 17 hodin
Vstupné 120 Kč
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INZERTNÍ PŘÍLOHA • uzávěrka pro další číslo VN je 11. února 2025 do 14 h, při naplnění inzertních stran končí příjem i před tímto datem

KOUPÍM BYT VE VRATIMOVĚ, 3+1, VĚTŠÍ,
IDEÁLNĚ S BALKONEM, V KLIDNÉ LOKALITĚ 

KVŮLI DĚTEM. KONTAKT: 602 581 133

 
KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

 
                     ul. Sezónní, Vratimov 
  DOVOZ STAVEBNÍHO MATERIÁLU:

  
  ODVOZ NA SKLÁDKU

  antonin.turcin@seznam.cz
Kontakt: 608 714 775    

RIÁLU:

 
UHELNÉ SKLADY VRATIMOV 

UL. SEZONNÍ
 

 

PRONÁJEM KONTEJNERU, ODVOZ ODPADU NA SKLÁDKU
www.sterkyuhli-vratimov@.cz

Uzávěrka dalšího 
čísla 

Vratimovských 
novin je

11. února 
Vychází 

1. března 2025
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měření zraku
ve vratimově!
Bez dlouhého objednání!

rezervujte si
termín
na tel.:

775 444 170
oční optika na náměstí

frýdecká 178

www.optikananamesti.cz

pracovní doba
po - pá: 8.00 - 17.00
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Mobil: 603 530 963, e-mail: marie.krusinova@volny.cz
U Společenského domu 1042/3, 739 32 Vratimov

Vyjádření o ceně 
obvyklé pro 
pozůstalostní řízení 
vám vypracuje 
Marie Krušinová.

Marie Krušinová
V
o

v

SUPER VÝBĚR

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 28. 2. 2025

INTERNETU

100 Mb/s

390Kč
měs.

5G

250 Mb/s

395Kč
měs.

DSL

Cena 
včetně 
antény

 

 


